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Inklusion und pädagogische Entwicklungsförderung 
Professorin Dr. 
Kirsten Diehl 
Zimmer: 234 

Sprechstundentermine nach Vereinbarung per Mail: kirsten.diehl@uni-flensburg.de 

Stellan Eidt 
Zimmer: 235 

Sprechzeit: dienstags von 12-13 Uhr über Webex (https://uni-
flensburg.webex.com/meet/stellan.eidt) nach vorheriger Anmeldung per Mail 
(stellan.eidt@uni-flensburg.de); Urlaub vom 27.12.2021 bis 07.01.2022 

Irina Hertel 
Zimmer: 235 

Onlinesprechstunde immer dienstags von 11.00 - 12.00 Uhr im persönlichen Webex Raum 
(https://uni- flensburg.webex.com /meet/irina.hertel, bitte über Moodle anmelden) oder 
nach Vereinbarung per Mail (irina.hertel@uni-flensburg.de) 

Judith Hanke 
Zimmer: 235 

Sprechstunde dienstags 12:00 - 13:00 Uhr und nach Vereinbarung 
Per Mail: Judith.hanke@uni-flensburg.de 

 
Pädagogik bei Beeinträchtigung der geistigen Entwicklung 
Dr. Steffen 
Siegemund-
Johannsen  
Zimmer: 211 

Sprechstundentermine bitte über den Moodle-Kursraum „Sprechstunde GE“ des 
jeweiligen Seminars selbst buchen.  
 

Melina Agha   
Zimmer: 230 

Erreichbar per Mail: melina.agha@uni-flensburg.de 
Terminvergaben werden nach voriger Anmeldung und Termineinigung individuell 
vergeben.  

Moritz Köpp   
Zimmer: 230 

Erreichbarkeit per Mail: moritz.koepp@uni-flensburg.de 
Sprechstunde nach individueller Vereinbarung 

Annabell Louisa 
Pescher        
Zimmer: 210 

Per Mail erreichbar: anabell.pescher@uni-flensburg.de 

Michael Klepacz   
Zimmer: 210 

Urlaub vom 27.12.21 - 11.01.22 
Online- und Telefonsprechstunden nach Vereinbarung per Mail michael.klepacz@uni-
flensburg.de 

  
Pädagogik bei Beeinträchtigung von Sprache und Kommunikation 
Professorin Dr. 
phil. Solveig 
Chilla    
Zimmer: 202 

Sprechstunden online via WebEx nach vorheriger Anmeldung mit Namen und Anliegen 
per E-Mail unter solveig.chilla@uni-flensburg.de  

Lina Abed 
Ibrahim 
Zimmer: 205 
 

Urlaub vom 24.01.21 – 04.02.22 
Onlinesprechstunde: montags von 16:15 bis 17:15 Uhr im persönlichen Webex Raum: 
https://uni-flensburg.webex.com/meet/lina.abed-ibrahim. Melden Sie sich bitte vorab per 
Moodle oder per E-Mail an (lina.abed-ibrahim@uni-flensburg.de) 
 

Ester Achilles   
Zimmer: 239 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: esther.achilles@uni-flenburg.de 

Dr. Karin Cudak 
Zimmer: 239 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: karin.cudak@uni-flensburg.de und telefonisch 

Dr. Angela 
Groskreutz 
Zimmer: 239 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: angela.groskreutz@uni-flensburg.de; per Mail 
können auch Telefonate, Sprechstunden und WebEx-Treffen vereinbart werden. 

Dr. Bernd 
Hansen 
Zimmer: 201 

Nach Vereinbarung per E-Mail unter bernd-hansen@uni-flensburg.de oder telefonisch 
unter 0431/580606 

Sarah Odenwald 
Zimmer: 201 

Per E-Mail erreichbar, Sprechstunden werden ebenfalls per Mail flexibel vereinbart unter: 
sarah.odenwald@uni-flensburg.de 
Sprechstunden ab dem 10.01.22  
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Anja Töpfer 
Zimmer: 232 

Per E-Mail: anja.toepfer@uni-flensburg.de oder nach vorheriger Terminabsprache über 
WebEx erreichbar 

  
Pädagogik und Didaktik zur Förderung der emotionalen und sozialen Entwicklung 

Professor Dr. 
Joachim Bröcher 
Zimmer: 209 

Die aktuellen Sprechzeiten von Herrn Prof. Dr. Bröcher befinden sich unter dem folgenden 
Link: http://bröcher.de/Sprechstunden.pdf 

Dr. Regina 
Künzler-Knufinke 
Zimmer: 206 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: regina.kuenzler-knufinke@uni-flensburg.de  

Anette Steimann 
Zimmer: 206 

Sprechzeiten per Webex (Anfrage per Mail mit der Nennung eines günstigen Zeitfensters) 
anette.steimann@uni-flensburg.de 

 
Sonderpädagogik des Lernens 
Professorin Dr. 
Marie-Christine 
Vierbuchen 
Zimmer: 214 

Regelmäßige Sprechstundentermine werden auf Moodle bekannt gegeben. 

Senior-Prof. Dr. 
Jürgen Walter 
Zimmer: 237 

Sprechstunden per Webex nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: walter@uni-
flensburg.de 

Dr. Kristina 
Clausen-Suhr 
Zimmer: 215 

Urlaub vom 27.12.2021 – 07.01.2022 
Sprechstunden per Webex nach vorheriger Anmeldung 
kristina.clausen-suhr@uni-flensburg.de  
immer mittwochs von 9:00 - 10:00 Uhr 

Janne Berner  
Zimmer: 231 

Nach vorheriger Vereinbarung per Email: janne.berner@uni-flensburg.de Geben Sie Ihr 
Anliegen bitte bereits in der Terminanfrage an. 

Yrsa Duborg     
Zimmer: 231 

Per Email unter: yrsa.duborg@uni-flensburg.de 

Johanna Wölling 
Zimmer: 232 

Erreichbar bis zum 15.02.2022 per Mail unter johanna.woelling@uni-flensburg.de 

Dr. Kai Uwe 
Wollenweber 
Zimmer: 215 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: wollenweber@uni-flensburg.de 

 
Sonderpädagogische Psychologie 
Prof. Dr. Armin 
Castello 212 

Nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: armin.castello@uni-flensburg.de 

Dr. Gunnar 
Brodersen 
Zimmer: 213 

Nach vorheriger Absprache per E-Mail: gunnar.brodersen@uni-flensburg.de 

Dr. Berthold 
Brunner 
Zimmer: 218 

Sprechstunde nach Vereinbarung per E-Mail: bertold.brunner@uni-flensburg.de  
Per Webex: https://uni-flensburg.webex.com/meet/berthold.brunner 

Jana Dördelmann 
Zimmer: 218 

Nach vorheriger Absprache per E-Mail: jana.doerdelmann@uni-flensburg.de/ 
per Webex: https://uni-flensburg.webex.com/meet/jana.doerdelmann 
 

Friederike 
Grabowski 
Zimmer: 218 

Bis einschließlich 30.06.2022 in Elternzeit 

Dr. Simone 
Pülschen 

Sprechstundentermine bitte per E-Mail vereinbaren unter: simone.puelschen@uni-
flensburg.de 
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Zimmer: 213 
 
Sekretariat/Mediothek 
Britta Ingwersen 
Zimmer: 203 

Mo - Fr 9:00 - 11:00 Uhr per E-Mail: britta.ingwersen@uni-flensburg.de und nach 
Vereinbarung vor Ort und sowie Webexgespräche nach vorheriger Absprache unter 
https://uni-flensburg.webex.com/meet/britta.ingwersen 

Martina 
Wunderlich 
Zimmer: 204 

Bis voraussichtlich Ende Februar nicht erreichbar 

Karin Zychlinski 
Zimmer: 203 

Mo, Di, Do 10:00 - 14:00 Uhr und Mi von 12.00 - 15.00 Uhr,  
Fr 9:00 - 12:00 Uhr nach Vereinbarung 
Ansonsten per E-Mail unter: karin.zychlinski@uni-flensburg.de  
sowie Webexgespräche nach vorheriger Absprache unter https://uni-
flensburg.webex.com/meet/karin.zychlinski 

Mediothek  
Zimmer: 208 

Öffnungszeiten: 
Montags 14 - 16 .00 Uhr, dienstags 12:30 - 14:00 Uhr, mittwochs 14 - 16:00 Uhr, 
donnerstags 11 - 13:00 Uhr. 
Bitte beachten Sie allgemeinen Nutzungs- und Hygieneregeln auf der Seite der Homepage 
der Sonderpädagogik: Seite 19899;  inklusive aktuelle Veränderungen 
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